
 
 
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 70/2018 
 
 
 

Oggetto 

Designazione dei componenti della commissione paritetica per la revisione del regolamento di disciplina 
del Telelavoro in rappresentanza dell’Agenzia per l’Italia digitale. 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 21 (Organi e statuto), 22 (Soppressione di 
DigitPA e dell’Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione; successione dei rapporti e 
individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del decreto legge n. 83 del 22 giugno 2012, recante 
“Misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito, con modificazioni, nella legge n. 134 del 7 agosto 2012 
e s.m.i. e l’articolo 14-bis (Agenzia per l’Italia digitale) del decreto legislativo n.82 del 7 marzo 2005 (Codice 
dell’amministrazione digitale) e s.m.i.; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 gennaio 2014, pubblicato sulla GURI n. 37 
del 14 febbraio 2014, che ha approvato lo Statuto dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 aprile 2015, registrato alla Corte dei conti in 
data 10 giugno 2015 al n.1574, con il quale il dott. Antonio Francesco Maria Samaritani è stato nominato, per 
la durata di un triennio, Direttore Generale dell’Agenzia per l’Italia Digitale con decorrenza dalla data del 
predetto decreto; 
VISTA la determinazione n. 133/2015 avente per oggetto l’adozione del regolamento che disciplina lo 
svolgimento del telelavoro dei dirigenti dell’Agenzia per l’Italia Digitale; 
VISTA la determinazione n. 160/2015 avente per oggetto la rettifica degli errori materiali della determinazione 
nr. 144/2015 e la riadozione del regolamento che disciplina il telelavoro dei dipendenti dell’Agenzia per l’Italia 
Digitale; 
ATTESO che nella riunione del 14 febbraio 2018 con le rappresentanze sindacali è stata rappresentata la 
necessità di un confronto per la revisione del regolamento di disciplina del Telelavoro, attraverso l’istituzione 
di una commissione paritetica; 
VISTE le designazioni pervenute da parte della CISLFP in data 20 febbraio2018, della CGIL in data 20 
febbraio 2018 e della Confsal Unsa in data 1 marzo 2018; 
RITENUTO quindi di dover designare i partecipanti alla commissione paritetica in rappresentanza 
dell’amministrazione; 
      
     D E T E R M I N A 
 
Sono designati quali componenti della commissione paritetica per la revisione del regolamento di disciplina 
del Telelavoro in rappresentanza dell’amministrazione: 



Franca Battaglia Dirigente; 
Raffaella Vai Funzionario; 
Marco Brunetti Impiegato. 
Sono nominati supplenti i sigg. Claudio Nassisi Funzionario e Patrizia Biancini Impiegata. 
Il primo incontro è fissato per il giorno 13 marzo 2018 ore 11 stanza 510.  
Si comunichi. 
 
Roma, 6 marzo 2018 
 
       Antonio Samaritani 


		2018-03-06T18:56:45+0100
	ANTONIO SAMARITANI




